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Samverkansavtal kring vuxnas lärande i 
Göteborgsregionen

Ärendebeskrivning
Samverkan kring yrkesutbildning för vuxna i Göteborgsregionen regleras via ett 
samverkansavtal, vilket möjliggör för regioninvånarna att oavsett hemkommun studera 
yrkesutbildning för vuxna oberoende av utbildningsort. Utbildningarna ska stödja regionens 
arbetsliv, inom såväl privat som offentlig sektor samt bidra till uthållig tillväxt i regionen.

Förvaltningens yttrande 

Nuvarande samverkansavtal löper ut 2023-12-31. Med anledning av detta har ett förslag till 
nytt samverkansavtal utarbetats, vilket också har anpassats till den nya lagstiftningen 
gällande planering och dimensionering av gymnasial utbildning inom komvux. 
Lagändringarna börjar gälla den 1 juli 2023 och tillämpas första gången i fråga om utbildning 
som påbörjas 2025. 

Ett nytt samverkansavtal kring vuxnas lärande i Göteborgsregionens föreslås träda i kraft 1 
januari 2024.

För ”Samverkansavtal kring vuxnas lärande i Göteborgsregionen”, är det följande 
beslutsordning som gäller:

17/6 – Utbildningschefsnätverket, Göteborgsregionen.

27/6 – Antagningsnämnden, Göteborgsregionens politiska nämnd för utbildningsfrågor.

29/9 – Förbundsstyrelsen rekommenderar medlemskommunerna att fastställa 
samverkansavtalet för vuxnas lärande i Göteborgsregionen. Avtal ska efter godkännande i 
respektive kommun, undertecknat och med kopia på beslut i nämnd/styrelse eller av den 
utsedd person, vara Göteborgsregionen tillhanda senast den 15 december 2023. 

Ekonomisk bedömning
Förbundsstyrelsen beslutade den 29/9 att rekommendera medlemskommunerna att fastställa 
samverkansavtalet för vuxnas lärande i Göteborgsregionen. Det nya samverkansavtalet 
kommer dock att innebära en del förändringar för vår regionala vuxenutbildningssamverkan. 
Till följd av den nya lagstiftningen ska alla yrkesämnen och sammanhålla yrkesutbildningar 
inom det primära samverkansavtalet vara regionalt sökbara. (Tidigare har endast de 
yrkesutbildningar som vi sökt gemensamt statsbidrag varit regionalt sökbara). Vidare ska 
planering, dimensionering och erbjudande av utbildning ske gemensamt. Den nya 
lagstiftningen föreskriver också att hemkommunen ska vara skyldig att svara för kostnaderna 
för en behörig sökandes utbildning i en annan kommun inom det primära 
samverkansområdet. Det finns därmed en risk att kommunens utbildningskostnader kan 
komma att öka. Kommunerna blir dock inte skyldiga att öppna upp för fler utbildningsplatser 
än vad man gemensamt har dimensionerat för. Göteborgsregionen har enligt 



samverkansavtalet ett uppdrag att löpande informera kommunerna om det finansiella läget 
av den kommunala resursen (33-kronan). Skulle det visa sig att den kommunala resursen 
behöver justeras, så har Utbildningschefnätverket mandat att besluta om detta.

Förslag till beslut
Kultur- och utbildningsnämnden ställer sig bakom förslag till samverkansavtal kring vuxnas 
lärande i Göteborgsregionen för perioden 2024-01-01 - 2026-12-31 enligt presenterat förslag 
i bilaga.

Beslutet ska skickas till
Göteborgsregionen

Sara Dahlin Linda Andersson
Förvaltningschef Skolchef

Sara Dahlin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-10-31
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